

II Plenum KC PZPR zakończyło obrady

ciąg dalszy ze str. 1

ponad 700 postepowań przy-
sobowawczych o spekulacje i
oszustwa na szkole nabyw-
ców, skierowano ponad 3,1
tys. wniosków do kolegiów, u-
żarano mandatami na kwotę
blisko 1,5 mln zł, 3,5 tys. o-
sób, skierowano 504 wystapie-
nia do organów administra-
cji państwowej i gospodarczej
o nieprawidłowości w obro-
cie towarowym oraz zabez-
pieczeniu towarów będące
przedmiotem spekulacji. O
wartości 13,5 mln zł. Mówca
podkreślił, iż działania anty-
spekulacyjne spotykały się z
powszechną aprobata społec-
zestwa. Zapewnił jednocześnie,
iż organa Milicji Obywa-
teńskiej i Służby Bezpie-
czeństwa będą zdecydowanie
zwalczać wszelkie działania
szkodzące Polsce, walcząc z
elementem przestępczym, wy-
korzystującym obecną situa-
cję do aktywizowania swej
szkodliwej działalności.

Mówca stwierdził, że w sto-
nuku do organizatorów mar-
szów protestacyjnych należy
użyć wszystkich środków
prawnych. Każde bowiem
wyjście na ulicę może spowo-
dować niebezpieczne skutki.

Następnie mówca, **Bogdan
Borys** — członek KC, ślusarz
brzydziej w Hucie im. B.
Bieruta w Częstochowie przy-
toczył konkretne opinie i wy-
powiedzi hutników nt. obec-
nej sytuacji społeczno-polity-
cznej i gospodarczej oraz
ich negatywną reakcję wobec
faktów uczestniczenia członków
partii w strajkach. Wskazał
też na fluzoryczność hasła
„zielone światło dla polnicwa-
twa”. Dużo się o tej pomocy
mówi, ale w wielu jeszcze o-
biętnie w tej dziedzinie nie
spełnia się. Podkreślił także,

że ludzi pracy bardzo boli to,
iż w różnych województwach
tytułów podlegających regła-
mentacji. Problem ten jego
zdaniem należy uregulować w
skali ogólnopolskiej jednoli-
cie.

Kolejnym wystąpieniem: **Ja-
na Mikulskiego** — członka KC,
rolnika indywidualnego ze
wsi Radzanów, gmina Stara
Błotnica, woj. radomskie, po-
święcone zostało sytuacji rol-
nictwa, problemom gospodar-
ki żywnościowej, relacji mię-
dy miastem a wsią. Zwrócił
uwagę na rozwijaną — rów-
nież w środkach masowego
przekazu, a przede wszyst-
kim przez „Solidarność” psy-
chologiczną i jednocześnie o-
słabiającą — atmosferę mar-
nistrstwa artykułów żywno-
ściowych.

Kolejnym mówcą był czło-
nek KC, kierownik wydziału
w Hucie im. Karola Świer-
czewskiego w Zawadzkiem,
woj. opolskie — **Franciszek
Kardynał**. Zwrócił uwagę na
niektóre kwestie związane z
z opracowywaniem ważnych
zastaw i decyzji rządowych.
Zdaniem mówcy, rząd powin-
ien przedstawiać związków
zadaniom i projekty tych do-
kumentów, które po zapoino-
waniu przez te związki po-
winny być przekonsultowane
z załogami zakładów pracy.
Zanim zostaną wdrożone do
praktyki. Przedstawił także
szereg swoich propozycji do-
tyczających dyskusowanego
dziś projektu regulacji cen i
związanego z tym systemu
rekompensat. Postulował po-
wołanie specjalnych komisji
społecznych, które zajęłyby
się problemem dystrybucji i
systemu sprzedaży artykułów
żywnościowych. Wymagał te-
żo wciąż pogłębiające się

trudności na rynku wew-
nętrznym.

O potrzebie systematycz-
nych kontaktów przedstawicie-
li władz partyjnych i pań-
stwowych ze społeczeństwem,
które chce wiedzieć, nad czym
aktualnie pracuje KC, I se-
kretarz Komitetu Fabryczno-
go PZPR w Hucie „Warsza-
wa” — **Jerzy Trześniewski**.
Również on nawiązał do tych
dyskusantów, którzy wskazy-
wali, że trudną sytuację w
zapotrzebowaniu rynku w arty-
kuły spożywcze wykorzystują
nieuczciwi pracownicy dystry-
bucji i handlu. Pozytywnie o-
cenił podjęcie przez rząd ak-
cji zapobiegających spekulacji
z towarami poszukiwanymi
przez społeczeństwo, zadając
jednocześnie pytanie, dlaczego
tak potrzebna akcja rozpoczę-
to dopiero teraz. Kończąc
część swego wystąpienia po-
święcił zagadnieniom dotyczą-
cym reformy gospodarczej,
która — jak powiedział — zo-
stała generalnie przyjęta w
sposób pozytywny. Aby za-
pewnić powodzenie wdrożeniu
reformy, należy już dziś pro-
wadzić edukację ekonomicz-
ną społeczeństwa. Mówił rów-
nież o potrzebie upowszech-
niania przez prasę wzorów
dobrej roboty i przykładów
rozwiązań produkcyjnych god-
nych naśladowania. Potrzebne
są nowe, nie schematyczne
formy pracy Komitetu Cen-
tralnego, który po IX Zjeździe
PZPR jest autentyczną repre-
zentacją klasy robotniczej.

Członek KC, spawacz w Za-
kładach Górnictwa Nafty i
Gazu w Krośnie — **Kazimierz
Szepelak** powiedział m.in., że
ostatnie dni przyniosły znów
niepokój społeczny i napię-
cie, uniemożliwiające stabili-
zację naszej gospodarki. Pra-
gnie się nam przez to udowod-

nić — powiedział — że nie je-
steśmy w stanie wyprzedać
kraju z kryzysu. Stoimy w o-
bliczu coraz wyraźniej zary-
sowującego się konfliktu poli-
tycznego, w obliczu walki o
władzę polityczną w naszym
kraju. Nie wyjdziemy z kry-
zysu, jeśli nie postawimy kreu-
su ustępstwom politycznym,
anarchii i politykierstwu.
Również ten dyskusant mó-
wił o warunkach sprzyjają-
cych powodzeniu realizacji
reformy gospodarczej. Zapro-
ponował utworzenie stałej au-
dyencji telewizyjnej informują-
cej o podstawowych zasadach
i celach tej reformy.

Na problemach codziennych
postaw członków partii skon-
centrował się **Włodzimierz
Wojciechowski** — zastępca
członka KC, kierownika PKS w
Kutnie. Są jeszcze wśród nas
tacy — stwierdził — którzy
poza legitymację partyjną nie
mają nic z partią wspólnego.
Z takimi partia musi się roz-
stać. Potrzebni są jej bowiem
ludzie oddani sprawie, zdys-
cyplinowani, świadomi swych
zadań i odpowiedzialnych o-
bowiązków. Trzeba jednocze-
śnie — dodał — pomóc lu-
dziom poddanym presji, jak
np. kadry zarządzającej w
przedsiębiorstwach i zakła-
dach produkcyjnych. Mówca
złożył pod rozwagę sprawę
przepracowania indywidual-
nych rozmów z wszystkimi
członkami PZPR. Może być
nas mniej — podkreślił — ale
musimy być silni i ofensywni.

Trawjący od roku stan na-
pięcia społecznego w naszym
kraju budzi szczególnie i uza-
sadniony niepokój w polskich
siłach zbrojnych. Mówił o
tym zastępca członka KC, wi-
ceminister Obrony Narodowej
— **gen. broni Tadeusz Tuczapski**.
Podkreślił jednocześnie, iż
dla naszych sił zbrojnych naj-
wyższą wartością jest pań-
stwo ludowe.

Kadra wojskowa nie ma
żadnych wątpliwości co do
tego, iż w Polsce rozgorzała
ostra walka o władzę, że są
siły, które chcą zwiększyć
nasz kraj na manowce, że gó-
rę w tych siłach wzięli kie-
runek na ultimatywne żąda-
nia wobec rządu, że nasłają
się parcia na otwartą kon-
frontację z władzą, bez licze-
nia się z tego skutkami. Sły-
te — dodał — nie liczą się z
implikacjami międzynarodo-

wymi. A Zachód — podkre-
ślił mówca — rozwija cały
wachtlarz dywersyjnych, psy-
chologicznych działań zo-
strających i tak napiętą sy-
tuację międzynarodową, dzia-
łając osłabiając Polskę, któ-
ra zajmuje przecież ważne
miejsce w Europie i na świe-
cie. Nikomu nie wolno dziś o-
słabiać naszej siły. Każda i-
skra może bowiem w obecnej
skomplikowanej strategicznej
sytuacji międzynarodowej gro-
zić zapalnym ogniskiem.

Mówca podkreślił, że pol-
skie siły zbrojne zdecydowa-
nie opowiadają się za konty-
nuowaniem linii socjalistycz-
nej odnowy, ale przeciwdzia-
wiają wszelkim próbom destabil-
lizacji. W zakończeniu zapew-
nił, że partia może liczyć na
wspieranie w siłach zbrojnych.

Po zakończeniu dyskusji
przystąpiono do rozpatrzenia
przedstawionego przez prze-
wodniczącego komisji wnio-
skowej, członka Biura Poli-
tycznego, sekretarza KC —
Józefa Czyrka, projektu uch-
wały II Plenum KC PZPR.
Projekt tego dokumentu, któ-
ry dotyczy aktualnej sytuacji
w kraju i mówi o najważ-
niejszych zadaniach partii, zo-
stał przyjęty jednogłośnie.
(Tekst uchwały podajemy od-
dzielnie).

Również jednogłośnie Ple-
num przyjęło regulaminy pra-
cy: Komitetu Centralnego,
Biura Politycznego i Sekreta-
riatu KC PZPR. Dokumenty
precyzują zasady funkcyjno-
wania, tryb pracy oraz inne
— wynikające ze statutu par-
tii — obowiązki centralnej in-
stancji PZPR oraz jej orga-
nów: Biura Politycznego i Se-
kretariatu KC.

Do problemów zasygnalizo-
wanych i podniesionych w
trwającej kilkanaście godzin
dyskusji nawiązał w końcu-
wie części obrad członek Bu-
ra Politycznego, sekretarz KC
— **Kazimierz Barcikowski**.
Słowo końcowe wygłosił I
sekretarz KC PZPR — **Stani-
sław Kania**, który stwierdził,
iż wybrani na IX Nadzwyczaj-
nym Zjeździe partii Ko-
mitet Centralny na obecnym
Plenum dał się poznać jako
Komitet na miarę oczekiwań
wynikających z obecnej situa-
cji w kraju, na miarę potrzeb
partii.

Kilkanaste minut po pół-
nocy II Plenum KC zakończy-
ło obrady. Zebrani odpie-
wali Międzynarodówkę. (PAP)

UCHWAŁA II Plenum Komitetu Centralnego PZPR

ciąg dalszy ze str. 1

mi związkowymi przestrzegającymi zasad
statutowych uzyskują coraz szersze poparcie
ogółu społeczeństwa. Komitet Centralny a-
probuje dotychczasowe działania rządu w
realizacji zawartych porozumień z Gódną,
Szczecina i Jastrzębia. Zawierają one obus-
stronne zobowiązania władzy i ruchu zwią-
zkowego. Jeśli te doniosłe dla polskiego
społeczeństwa umowy mają być wykonane,
to sferą zobowiązania do ich realizacji nie
może być wyłącznie rząd, lecz także „Soli-
darność”. Komitet Centralny wyzwa człon-
ków partii będących jednocześnie członka-
mi „Solidarności” do zdecydowanego prze-
ciwstawiania się w tej organizacji wszel-
kim przejawom naruszania statutu zwi-
ązkowego.

Realizując politykę społecznego poro-
zumienia, rząd zaproponował 31 lipca br. kie-
rownictwu „Solidarności” rozmowy. Ich
zawarcie oznacza, że kierownictwo tej or-
ganizacji nadal uchyla się od współdziałania
i współodpowiedzialności za rozwiązywanie
podstawowych problemów społeczno-eko-
nomicznego kraju. Komitet Centralny popiera
rządową platformę rozmów i ich kontynu-
ację. Jednocześnie Komitet Centralny zwraca
się do władz o stanowcze reagowanie
na wszelkie akcje niezgodne z naszym po-
rządkiem prawnym oraz zobowiązanie wszy-
stkie instancje i członków partii, aby udzia-
łyły poparciem działaniom władzy ludowej
zmierzającym do poszanowania prawa.

W aktualnej sytuacji Komitet Centralny
zaleca właściwym instancjom partyjnym i
organom państwowym:

1. W działaniach na rzecz poprawy ry-
nku zwrócić szczególną uwagę na podsta-
wowe artykuły żywnościowe, produkty dla
niemowląt, leki, środki piorące oraz higien-
y osobistej, zwalczanie marnotrawstwa i
przetwórstwie a także na walkę ze speku-
lacją, przy aktywnym udziale kontroli pań-
stwowej i społecznej z udziałem związków
zawodowych. Należy ujednolicić zasady re-
gulacji cen w różnych regionach kraju.

2. Rozwijać wszelkie działania dla sprawnie-
go zebrania tegorocznych plonów. Rolni-
ctwu potrzebna jest maksymalna pomoc
nie tylko w zakresie środków produkcji,
ale również społeczne inicjatywy na rzecz
szybkiego uprzętnienia pól, prawidłowego
zmagazyrowania i przetworzenia bez strat
plodów rolnych.

3. W zakładach, gdzie występują prze-
stępe produkcyjne zorganizować odpowiednie
formy pomocy ze strony załóg w zbiorach
plonów. Komitet Centralny zaleca rządowi
pilne wypracowanie mechanizmów pobu-
dzających dostawy plodów rolnych na po-
trezby społeczeństwa. Dotyczy to w szczegól-
ności handlu mięsem. Należy skutecznie
wiązać dostawy artykułów przemysłowych
dla wsi z kontraktacją plodów rolnych.

4. Podjęcie zdecydowanych wysiłków na
rzecz wzrostu wydobywania węgla, stosowa-
nia oszczędnych zasad oszczędzania węgla i pa-
liw, co jest warunkiem funkcjonowania
gospodarki narodowej i gospodarstwa domo-
wego. Działaniem tym musi towarzyszyć
stała poprawa warunków życia i pracy
górników.

5. Administracji gospodarczej i państwowo-
wej skoncentrować wysiłki na właściwym
przygotowaniu i szybkim wdrażaniu reformy
gospodarczej. Reforma ta powinna
wejść w życie z dniem 1.1.1982 r. Punktem
wejścia reformy będą regulacje prawne, a
szczególnie ustawy o przedsiębiorstwie pań-
stwowym i samorządzie pracowniczym.
Komitet Centralny popiera przygotowania
rządu do wprowadzenia reformy, zaleca
stopniowe, poprzedzone szeroką konsultacją
wprowadzanie zmian cen wraz z sprawi-
dliwą społecznie rekompensatą.

6. Stanowczo przeciwdziałać zastrzeżeniu
sytuacji społeczno-politycznej przez strajki
i demonstracje uliczne, samowolne dyspo-
nowanie majątkiem narodowym, przygoto-
wanie marszów o charakterze politycznym,
które stawiają kraj przed groźbą wielkiego
niebezpieczeństwa dla pokoju społecz-
nego. Może to przekreślić dotychczasowe
próby wyjścia z kryzysu. Władze państwo-
we i organizacje partyjne zobowiązane są
konsekwentnie wspierać ludzi pracy i ka-
dre, wszystkich przeciwdziałających się
dezorganizacji życia zakładów, anarchii i
rozkładowi dyscypliny pracy.

Komitet Centralny podkreśla, że donio-
słą rolę w umacnianiu państwa i porządku
społecznego oraz realizacji socjalistycznej
linii odnowy spełnia Sejm PRL, jako naj-
wyższy organ władzy państwowej urczy-
wistniający suwerenną wolę całego narodu.
Niedopuszczalne jest podrywanie autoryte-
tu Sejmu i rad narodowych przez niektóre
ogniwa „Solidarności”. Komitet Centralny
oświadcza, że partia nadal działała be-
dzie na rzecz umacniania pozycji Sejmu i
stwarzania warunków szerokiego udziału oby-
wateli we współdecydowaniu o sprawach
państwa. Komitet Centralny udziela pełne-
go poparcia rządowi PRL w wypełnianiu
jego konstytucyjnych powinności w interesie
państwa i ogółu obywateli. Komitet
Centralny potępi wszelkie przejawy dzia-
łalności antyrządowej godzące w poczucie
tradycyjnej przyjaźni polsko-radzieckiej i
szkodzące żywotnym interesom naszego na-
rodu i państwa.

W pracy partyjnej najważniejszym za-
daniem jest umacnianie siły i jedności partii.
Przejawy pozastatutowych działań trak-
tować należy jako łamanie uchwał IX Zjaz-
du i podważanie jego linii politycznej, a
wobec winnych — stosować odpowiednie
sankcje partyjne.

Komitet Centralny zobowiązuje Biuro
Polityczne do przygotowania odpowiednich
zmian w strukturze aparatu partyjnego o-
raz opracowania i realizacji programu szko-
lenia kadry partyjnej.

Komitet Centralny wyzwa wszystkie or-
ganizacje partyjne do konsekwentnej i peł-
nej realizacji programu IX Nadzwyczajnego
Zjazdu, do przeciwdziałania się wszelkim
probleмам dezorganizacji życia i proces-
ów produkcyjnych, do ofensywności w po-
pularyzowaniu i wielaniu w życie program
partii.

**KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ
PARTII ROBOTNICZEJ**
WARSZAWA, dnia 11.08.1981 r.

Prezydium komisji problemowych KC

II Plenum KC zatwierdziło propozycje składek osobowych 13 komisji problemowych KC.
W czasie przerwy w obradach zebrali się one na swych pierwszych posiedzeniach, na któ-
rych wybrano prezydium komisji w następującym składzie:

- 1. KOMISJA WEWNĄTRZPARTYJNA:**
Kazimierz Barcikowski — przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC; **Włodzimierz Mokrzyński** — wiceprzewodniczący, zastępca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Olsztynie; gen. dyw. **Józef Baryła** — wiceprzewodniczący, wiceminister ON, szef GZP WP; **Kazimierz Cyprian** — sekretarz komisji; **Henryk Bednarski** — I sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy; **Czesław Borowski** — członek KC, mistrz elektryki w elektrowni „Adamów”.

- 2. KOMISJA IDEOLOGICZNA:**
Stefan Olszowski — przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC; **Marian Orzechowski** — wiceprzewodniczący, członek KC, profesor Uniwersytetu Wrocławskiego; **Wiesław Bek** — wiceprzewodniczący, redaktor naczelny „Trybuny Ludu”; **Walery Namotkiewicz** — sekretarz komisji; admirał **Ludwik Janeczyszyn** — zastępca członka KC, dowódca Marynarki Wojennej; **Ryszard Kucharski** — członek KC, I sekretarz KF PZPR w PZO w Warszawie.

- 3. KOMISJA REFORMY GOSPODARCZEJ I POLITYKI EKONOMICZNEJ:**
Stanisław Opalko — przewodniczący, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Tarnowie; **Jan Łabęcki** — wiceprzewodniczący, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KZ PZPR w Stoczni Gdańskiej im. Lenina; **Marian Woźniak** — wiceprzewodniczący, sekretarz KC; **Stanisław Gębala** — sekretarz komisji; **Franciszek Kardynał** — członek KC, kierownik wydziału w Hucie im. gen. K. Świerczewskiego w Zawadzkiem, woj. opolskie.

- 4. KOMISJA ROLNA:**
Zbigniew Michałek — przewodniczący, sekretarz KC; **Roman Grzegorzczak** — wiceprzewodniczący, członek KC, rolnik indywidualny ze wsi Siemienice, woj. płockie; **Anna Marchwiak** — wiceprzewodnicząca, członek KC, zootechnik, wiceprezes RSP w Piotrowicach Wielkich, woj. katowickie; **Kazimierz Kolakowski** — sekretarz komisji; **Kazimierz Kolakowski** — członek KC, dyrektor kombinatu PGR w Pieninie, woj. szczecińskie.

- 5. KOMISJA NAUKI I OSWIATY:**
Tadeusz Porebski — przewodniczący, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR we Wrocławiu; **Zofia Makowska** — wiceprzewodnicząca, członek KC, nauczycielka w Liceum Ogólnokształcącym nr 43 w Warszawie; **Tadeusz Chmielnik** — wiceprzewodniczący, członek KC, nauczyciel akademicki w Politechnice Śląskiej w Gliwicach; **Eugeniusz Duraczynski** — sekretarz komisji; **Jerzy Wiatr** — profesor Uniwersytetu Warszawskiego.

- 6. KOMISJA KULTURY:**
Hieronim Kubiak — przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego; **Janusz Januszewski** — wiceprzewodniczący, zastępca członka KC, dyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej; **Józef Tejchman** — wiceprzewodniczący, minister Kultury i Sztuki; **Mieczysław Wójcik** — sekretarz komisji; **Albert Kosowski** — członek KC, maszynista w Zakładach Ofsetowych RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Warszawie.

- 7. KOMISJA POLITYKI SPOŁECZNEJ:**
Jan Gliwczak — przewodniczący, zastępca członka Biura Politycznego KC, redaktor naczelny „Życia Gospodarczego”; **Jerzy Romanowski** — wiceprzewodniczący, członek Biura Politycznego KC, górnik strażakowy, brigadziśta w KWK „Siemianowice”, woj. katowickie; **Zofia Włoczyńska** — wiceprzewodnicząca, członek KC, I sekretarz KZ PZPR w ZPB „Prolet” w Prudniku, woj. opolskie; **Janusz Brych** — sekretarz komisji; **Jadwiga Borowiecka** — członek KC, rolniczka indywidualna ze wsi Wola Buczkowska, woj. sieradzkie; **Zenobia**

- Zurawska** — zastępca członka KC, szwaczka w Zakładach Przem. Dzierwiarskiego „Dziannotex” w Bydgoszczy; **Zygmunt Galecki** — członek KC, zastępca dyrektora ZOZ Warszawa — Praga Południe.

- 8. KOMISJA ORGANÓW PRZEDSTAWICIELSKICH I SAMORZĄDÓW:**
Zbigniew Messner — przewodniczący, członek Biura Politycznego KC, rektor Akademii Ekonomicznej w Katowicach; **Władysław Jonkisz** — wiceprzewodniczący, zastępca członka KC, I sekretarz KW PZPR w Częstochowie; **Mieczysław Drajek** — wiceprzewodniczący, członek KC, motorzysta w Państwowym Przedsiębiorstwie Połowów i Usług Rybackich „Koga” w Helu, woj. gdańskie; **Edward Szymański** — sekretarz komisji; **Stanisława Antoszevska** — zastępca członka KC, I sekretarz KG PZPR w Tuchowie, woj. wrocławskie.

- 9. KOMISJA MŁODZIEŻOWA:**
Tadeusz Czechowicz — przewodniczący, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR; **Jerzy Jaskiernia** — wiceprzewodniczący, przewodniczący Zarządu Głównego ZSMP; **Andrzej Ornat** — wiceprzewodniczący, członek KC, naczelnik ZHP; **Stanisław Gabrielski** — sekretarz komisji; **Czesław Gierczyński** — członek KC, nauczyciel w Zbiorczej Szkole Gminnej w Pelczycach, woj. gorzowskie.

- 10. KOMISJA PRAWA I PRAWORZĄDNOŚCI:**
Mirosław Milewski — przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC; gen. dyw. **Czesław Kiszczak** — wiceprzewodniczący, członek KC, minister Spraw Wewnętrznych; **Lucjan Czubiński** — wiceprzewodniczący, Prokurator Generalny PRL; **Michał Atlas** — sekretarz komisji; **Tadeusz Wysocki** — członek KC, brigadziśta w Zakładach Metalowych im M. Nowotki w Warszawie.

- 11. KOMISJA MIĘDZYNARODOWA:**
Józef Czyrek — przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC, minister Spraw Zagranicznych; **Andrzej Buszowski** — wiceprzewodniczący, zastępca członka KC, kier. działu w Instytucie Konjunktur i Cen Handlu Zagranicznego w Warszawie; **Ryszard Wojna** — wiceprzewodniczący, publicysta „Trybuny Ludu”; **Włodzimierz Natof** — sekretarz komisji; gen. broni **Eugeniusz Moleczyk** — zastępca członka KC, wiceminister Obrony Narodowej.

- 12. KOMISJA OCHRONY ZDROWIA LUDNOŚCI I ŚRODOWISKA:**
Zofia Grzyb — przewodnicząca, członek Biura Politycznego KC, brigadziśta w RZPS „Radoskór” w Radomiu; **Henryk Zimny** — wiceprzewodniczący, przewodniczący ZG Ligi Ochrony Przyrody; **Tadeusz Pisarski** — wiceprzewodniczący, członek KC, lekarz, zastępca przewodniczący, członek KC, Polonistka dyrektora Instytutu Ginekologii i Polonistka Akademii Medycznej w Poznaniu; **Piotr Stec** — sekretarz komisji; **Jan Witek** — członek KC, nadzorca maszyn dolowych w KWK „Nowy Wirek” w Rudzie Śląskiej, woj. kato-wickie; **Jadwiga Dywiska** — zastępca człon-
ka KC, przełożona pielęgniarki w ZOZ w Lidzbarku Welskim, woj. ciechanowski.

- 13. KOMISJA WNIOSKÓW, SKARG I SYGNAŁÓW OD LUDNOŚCI:**
Albin Siwak — przewodniczący, członek Biura Politycznego KC, brigadziśta w KBM Warszawa — Wschód; **Jadwiga Nowakowska** — wiceprzewodnicząca, członek KC, mistrz — wiceprzewodnicząca, członek KC, mistrz w Zakładach Przemysłu Dzierwiarskiego w Łodzi; **Ignacy Drabik** — skiego „Femina”, członek KC, starszy wiceprzewodniczący, członek KC, starszy wiceprzewodniczący, członek KC, w Skarm-
nie w zakładach „Predom-Mesko” w Skarm-
nie; **Jadwiga Dywiska** — zastępca człon-
ka KC, przełożona pielęgniarki w ZOZ w Lidzbarku Welskim, woj. ciechanowski; **Michałuk** — zastępca członka KC, sekretarz KW PZPR w Łomży.



W kolejkach stoją obecnie wszyscy i po wszystko. Do nie-
dawna wystawiali w ogonkach głównie kobiety po artykuły
żywnościowe. Obecnie smak kolejkę poznali właściciele sa-
mochodów, ustawiając się na całe godziny przed stacjami
benzynowymi. Razem z nimi czekają również turyści, i nie
tylko, z butlami gazowymi.

Dotychczas, w okresie letnim, nigdy nie było pod dostat-
kiem gaz do butli, nie występowały jednak aż takie trud-
ności jak obecnie. W tegorocznym sezonie, kiedy turyści
zdani są na własne siły i pomysły organizacyjne, brak gazu
do butli stanowi jeszcze dodatkowy, bardzo dokuczliwy
kłopot. Stacje CPN rozporządzające gaz otrzymują go
rzadko i to w ilościach wystarczających na kilka godzin
sprzedaży. Sytuacja taka nie zawsze jednak powodowana
jest brakiem gazu, czasami niestety są to błędy organiza-
cyjne związane z dystrybucją.

Na zdjęciu: kolejka przed stacją CPN przy ul. Kawale-
ryjskiej w Białymstoku.

Łomżyńscy rolnicy – robotnikom „Ursusa”

Zbiorowa uczciwość polskiego rolnika

Apel mieszkańców gminy Perlejewo do wszystkich rolni-
ków regionu i całego kraju — o podjęcie skutecznych dzia-
łań na rzecz poprawy wyżywienia klasy robotniczej wzbudza
coraz szersze zainteresowanie. Informacje na ten temat poda-
li Polskie Radio, temat podjął również „Sztandar Młodych”
oraz „Dziennik Ludowy”.

„Głównym faktem ma miejsce
w przypadku różnych faktów
społecznych, są różne. Przewa-
żają jednak głosy oceniające
ten fakt — jednoznacznie —
pozytywnie. Ale są również ta-
cy, którzy traktują to przed-
sięwzięcie z rezerwą. Np. **Adam
Mielczkowski** z gminy
Zawady powiedział nam m.in.:

— Tak już było nie raz i w in-
nych sprawach. Najpierw mó-
wili, że zabierają coś na jakiś
czas, a potem, tak już i bez
tego zabrali.

— Ale tu nikt nikogo do ni-
czego nie zmusza...

— Tak to niby wygląda. Ale
czy pan nie wie, jak to się ro-
bi? Mówią o tym co chcą osią-
gnąć, aż człowiek zrobi to, cze-
go sobie życzy. Tak chyba jest
i teraz...

Aleksander Malinowski —
dyrektor Wydziału Rolnictwa
i Gospodarki Żywnościowej Ur-
zędu Wojewódzkiego w Łom-
ży:

— Ten fakt moim zdaniem
przypomina, oczywiście zna-
cznie rzeczą upraszczając —
oddanie przez klientów w skle-
pie reszty wydanej na nieko-
rzyć sprzedawczyń. Nazwał-
bym to, parafrazując znane
stwierdzenie — zbiorową ucz-
ciwością, polskiego rolnika.
Dlaczego? Otóż uważałem już

w grupie tzw. chłopo-robotni-
ków całkowite odstąpienie od
produkcji żywności w przemyśle
i wołowego. Jeśli przedtem ta-
ki co się nie może zdecydować
kim jest — rolnikiem — czy
mechanikiem — chował dwa,
trzy tuczniaki, to teraz odstąpił
od tego całkowicie. Idzie w
kolejkę i krzyczy, że mu się
należy.

Prawdziwy rolnik ma mięso
z własnej hodowli. Myślę, że to
co zrobili rolnicy z Perlejewa
spowoduje, że błąd popełniony
gdzieś na górze zostanie naprawi-
ony.

Jerzy Dee — naczelnik mia-
sta i gminy Nowogród:

Sądzę, że w naszej gminie
znalazłoby się około setki ta-
kich, którzy gotowi są postąpić
tak samo jak rolnicy z
Perlejewa.

Adam Czobuchowski — rolnik
z gminy Łomża:

Z tego co mówi się w radio
i w telewizji można by wnosić,
że rolnik o niczym innym
nie myśli, tylko o zbiorach. To
co zrobiono w Perlejewie
świadczy, że chłop zawsze wi-
dzi siebie, swoje sprawy na tle
ogólnych. Ze znajduje czas nie
tylko na społeczne myślenie,
ale również potrafi działać dla
dobra ogółu. Bravo, działacze
z Perlejewa, z prezesem Zbignie-
wem Maćkowiakiem na czele!

O tym, jak ta piękna akcja
rozwiła się, będziemy informo-
wali naszych czytelników na
bieżąco.

ZENON PIECHOCIŃSKI

Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Białymstoku, ul. Manifestu Lipcowego 11/1 ogłasza przetarg na niżej wymienione budynki mieszkalne...

Table with 3 columns: Lp., Adres budynku, Cena wywoławcza. Lists properties for sale with prices.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w biurze Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Białymstoku przy ul. M. Lipcowego 11/1, pokój nr 705 do dnia 26 sierpnia 1981 r.

RÓŻNE

PILNE poszukuje samodzielnego mieszkania lub domu jadalnionocnego w Białymstoku...

KOMUNIKAT WOJEWODZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W BIAŁYMSTOKU zawiadamia, że w dniu 17 sierpnia 1981 r. zostanie wywieziony w lokalu spółdzielni przy ul. Mistrzów Płonów 19 m 35...

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO W BIAŁYMSTOKU informuje, że w dniu 17 sierpnia br. o godz. 16 ROZPOCZYNAJĄ SIĘ KURSY:

- Kierowców kat. A/BT
Kierowców kat. C
Kierowców kat. D
Kierowa mechanik samochodowy
mechanik samochodowy

WIKLINE zielenia lub okorowana 30-100 cm - kupie, Zdzisław Zysk, Mikołajki, ul. Kalki 59 a, tel. 161-92 (po godz. 16).



Chronione osobliwości przyrody

Na terenie woj. suwalskiego jest wiele niepowtarzalnych w swoim pięknie i oryginalności twórców przyrody, które są ochraniać przed dewastacją w zarezerwowanych 48 rezerwach przyrody.

Honorowi krwiodawcy z MO

Koło Honorowego Dawcy Krwi przy Zmotoryzowanym Oddziale MO w Łomży liczy 40 członków. Ten bezcenny lek funkcyjnie oddają systematycznie raz w kwartał.

W „Starcich”-kultura i kulisy władzy

Klub Dyskusyjny „Iomżyńskiego tygodnika „Kontakt” oraz Wojewódzki Ośrodek Kształcenia Ideologicznego KW PZPR zaprasza wszystkich mieszkańców Łomży na kolejną dyskusję panelową.

Ogólna wyprzedaż

Parę dni temu podobny typ klientki wargnął do kiosku „Ruch” przy ul. Świerzeżowskiej. Niech pani wyjdzie - powiedziała sprzedawczyni - ja mam tu pieniądze, towary...

Wyrazy współczucia Kol. IRENIE BOGDANOWICZ z powodu tragicznej śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. EDWARDOWI GRZYBOWI z powodu zgonu

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. ALICJI CHLUDZIŃSKIEJ z powodu zgonu

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia Kol. JULII SZTACHELSKIEJ z powodu śmierci

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia RODZINIE RYSZARDOWI SPEICHLEROWI z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia RYSZARDOWI SPEICHLEROWI z powodu tragicznej śmierci Syna Irenusza Speichlera

Wyrazy współczucia Kol. BARBARZE SOKOŁOWSKIEJ z powodu zgonu

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. DANUCIE SZUGZDA z powodu zgonu

Wyrazy szczerego współczucia inż. WŁODZIMIERZOWI OSTROWSKIEMU z powodu śmierci

Wyrazy współczucia Kol. BARBARZE SOKOŁOWSKIEJ z powodu zgonu

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. DANUCIE SZUGZDA z powodu zgonu

Wyrazy szczerego współczucia inż. WŁODZIMIERZOWI OSTROWSKIEMU z powodu śmierci

Co, gdzie, kiedy? W BIAŁYMSTOKU TEATRY Teatr Dramatyczny im. A. Węgrów

Muzeum Okręgowe, ul. Krzywce Kolo 1 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedzielnych, wtorków i dni poświęconych)...

Radio i TV RADIO PROGRAM I Wiadomości: 6.01, 1.00, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 0.11 Noc z melodią i piosenką: 4.00 Sygnały dnia: 5.05 Złoty Studiol: 5.00 Sygnały dnia: 9.00 Lato z radiem: 11.40

W SUWALSKIM Suwałki „Bałtyk” - „Mistrz kierownicy ucieka”, prod. USA (od lat 15)

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedzielnych, wtorków i dni poświęconych) w godz. 9-17

PROGRAM II Wiadomości: 6.00, 7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 0.11 Noc z melodią i piosenką: 4.00 Sygnały dnia: 5.05 Złoty Studiol: 5.00 Sygnały dnia: 9.00 Lato z radiem: 11.40

W SUWALSKIM Suwałki „Bałtyk” - „Mistrz kierownicy ucieka”, prod. USA (od lat 15)

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedzielnych, wtorków i dni poświęconych) w godz. 9-17

PROGRAM III Wiadomości: 6.00, 7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 0.11 Noc z melodią i piosenką: 4.00 Sygnały dnia: 5.05 Złoty Studiol: 5.00 Sygnały dnia: 9.00 Lato z radiem: 11.40

W SUWALSKIM Suwałki „Bałtyk” - „Mistrz kierownicy ucieka”, prod. USA (od lat 15)

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedzielnych, wtorków i dni poświęconych) w godz. 9-17

PROGRAM IV Wiadomości: 6.00, 12.00, 16.00, 22.30; 6.55 Graj Kapelo!; 8.10 Rozmowy o sprawach rodzinnych; 6.30 Białostocki Radiowy Kurier Poranny; 7.40 Radio dedykuję; 8.00 H. Wielnawski; 10.00 Polonez A-dur; 8.10 Śpiewa S. Krawczyk; 8.25 Muzyka rozrywkowa; 8.50 Muzyka Afryki; 9.00 Ślony ludzie w anegdotach; 9.30 Melodie siedmiu stuleci; 10.00 Na szlaku przyrody i podróży; 10.30 W wakacje melomani; 10.55 „Czekając na decyzję” - rep. T. Hulaney; 12.25 Gieśda - płyt; 13.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 12.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 13.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 14.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 15.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 16.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 17.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 18.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 19.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 20.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 21.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 22.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 23.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 0.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 1.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 2.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 3.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 4.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 5.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 6.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 7.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 8.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 9.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.40 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 10.50 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.00 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.10 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.20 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.30 Śniadanie, śniadanie, śniadanie; 11.40